[image: image1.png]

«ГРАК ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений и дополнений в Положение о размере и условиях оплаты труда Председателя Совета депутатов муниципального образования

«Граховский район»

В соответствии с пунктом 16 статьи 25 Устава муниципального образования «Граховский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Граховский район» РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о размере и условиях оплаты труда Председателя Совета депутатов муниципального образования «Граховский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 19 октября 2016 года № 17 изменения и дополнения следующего содержания:

1) в пункте 1 раздела 1 (Общие положения)  слова  «08 августа 2011 года № 278 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативного объема расходов бюджета городского округа (муниципального района) на содержание работников органов местного самоуправления» заменить словами «10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»;
2) подпункты 4, 5  пункта 6, пункт 8 и пункт 10 раздела 2 (Размер и условия оплаты труда Председателя Совета депутатов) дополнить словами «по распоряжению заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Граховский район.».

2. Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 сентября 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» в сети Интернет или районной газете «Сельская новь».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Граховский район»                  М.А. Крестьянинов

Глава муниципального образования

«Граховский район»                                                                      В.И. Белов

село  Грахово

31 мая 2017 года

№ 5/64